a
toată naţia se va aşterne la dieta cât mai cu
rând următoare; care cei mai cu inteligenţă,
de bună seamă mai întocmit şi mai cu te
mem vor hotărî. Altmintrea încă protopopii
despre améndoué părţile, cu naţionalii cari
vor veni, la mare numér vor sul. După care'
rémánem

Frăţiei tale, Blaj, 9/21 Aprilie 1848, de
binevoitor vlădică loan.

Galaţi, 22 Aprilie.
Aci de 12 zile grasează ceva morb de

stomach, mai cu seamă în suburbii. După
multe cercetări s’a aflat, că morbul nu este
altceva, decât coléra asiatică. Pe zi se îmbol
năvesc 23—24 şi mor 3—4.

Dela m arginile Transilvaniei 22 Apr.